
TüRK VERGi sİsTEMlNoE VERGl ALAcAĞl

SABAN ERKlLET (.)

l_KONU:

Günümüzd€ki vergi sl9t6mı6İi lclnde 66rmoyo şlrkollerlnh, §oğ-
ıodlğl toşğbbüs kozonolorınln Kurumlor Vergjslno vo k6İ poyloİının
ortokloro doğıt,lıp doğltılmodlğlno göre do oyr.co veİgi ıevklfotho
tobl tutulmosl. k6r poylollnln geİoek klşl şiİket ortoklonnco şohslgelir vorgisi boyonnom€6j llo boyon edllmesi holindo de oy.|co ho-
soplonon goliİ ve.gigjnden, doho önce ödenen (stopoi) vaİoilorinin
Veyo kurumlor veİgalerİnin mohsup odilmesi oyrt sistemleİjn goliş-
mosino, uyguıomo olonı buımoslno olonok soğlornıştır.

. Vergı emniyotl boklmindon veİol hukukumuzdo 193 goylll Ge-
lir Vorgİsi Konunu'nun 96. moddesl ile düzenlonen {irotıordo; velgl
tevkifohı müessgse§i Kurumlor Vergisj oronln|n % 25 dgn % 50 y;
çlkorllmosl nodoniyle koldlnlm|ş, ödonen Kurumlor Vorgisinin yc;l-
§lnm gerçek klişloİin eldo ettiğl k6r poylnln v6rgl olocoğl olduğu
oso§l gotlrlımiştir.

Aşoğldokı bölümlerde (v;rgi olocoğl» müessoseaİnin yopısl ve
işloyİşi incelenecok, bu orodo botüll üıkol€rin veroi §istemleljndo yer
olon v6 kulumlor vergisi ile ortoyo çıkon mükera€r vergııemeden
uzokloşmoyl soğkyon yo§ot düzenlomelero ve uluslororosi cokşmo-
lordokl ono 

'ikirl6ra, 
ilorlde oyllco lnceleme konusu oıoİok €le ;hn-

mok üzoro, klsoco yer veail6cektia.

ll-.VERGl ALACAĞıNN GENEL ESASLAR| :

A - vERGl ALAcAĞlNtN vERGl sısTEMlNDEKl YERı :

V6rgl olocoğ|. GeIır Voroj§| lıe Kuİumlor Vergj§lnln uygulomo ve
yopl§ol g6llşmoloİİ sonundo ortoyo koton ve öd6nen Kurumlor Vel_
gl§lnln Geılİ Vorgislndon moh§up oditmesinl soğIoyon bır slsıemdir.

{'l Maılyo Blkanİğ| G.lı{ü G6nrl Müdür Y.i.'lm.,a
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Gelir Ve.gisinln konu6unu teşkll 9den oerçek ki9ll€rln kozonçIon

ıı" 
"J-ov" 

şiii",ı".,nin kozonolorının vergitendirilmesinl omooloyon

İu..İor'r"İgisl orosındo bl. uyum 6oğlomo, kuıumlor verg_isinin

;;;;;; oi. "r;;.İ ;.uğu yoıundoki iddioIorın gorcek olmodtğı _yo,

İ;;";;J;"';;İ§;oıoİ giniimii,oe holen devom etmektedir, ser,

İoru Şİİ"rİu.'nln İ<ozoncı kı,ırumlor vorgisine tobl tululdukıon sonro,

i, l"Jon",i ,"ii"ı kişi şirket onoklorıno, sorühoyey€ işıirokleri oİo,

İ.j"-J"ğ,İ,l,İ"lİ;lİ,İa". ooğı,ıon k6r poylorı geıcek kişllerln e]d€

;İ;; ;;İ;;;."re lrod| ;lcrok kobul odllmokıo, oynco bu kör

*rİ"r, g;ufr"rrn, ;lst6mI lçindo golil vergiglne tobi tutulmoktodlr,

seımovo sirketlorinde k6nn doğltlmını teşvik otm€k, bu sulet,

, ",ii"i'-"'nlıiıonno 
doğltılon kör hlssetorinin (tomoüülerin) tomo-

,İ,.,'"' ,-o*İ"'r 
"İ""lİ "";üt€rokki 

bir vergi llo veıgllendiren _Ge!iı
Ü"l"İlİ,l"-İrl,n, ozoltmok omocıylo bircok ülkede vergl ,6lornıu

"İ"İÖ"jJ 
l,"gİşİn,İ"r yopıımıştı,, Bu konuyo rtem€ttüı€ıln ekono,

,,l,"İİr,"-r"İjiİl,"J'nlmosiİ olorok bokon|or do vordır (1), Şırkotl€-

'"' 
j#İt,l, t]"r"nllur üzorindekl vorglleıl ozoltmok, küırumlor ver,

nİ"i Öİİİ'İerslİ' |killsı oro9ındo belll orondo donge soğıomoktıı,

Deöl6ik v€ral siŞtemıori lcinde Gell, V€rgisi ve Kurumlol v€rgl-

* .rİ"İ"İİ l,"-şr*",'İ6ıonndon doğıtılon temettülerin gollr vergisi

i" liioiıenoiıı'n,resı sorunu, veroi teorisi lcinde öneminl vo ço||ş-

."'",oİ'lİ İgİİİİg,;, hİssettıreceğİ giui, bu oıondoki tonışmolorın do,

İ;; "ft;";.İnİ 
.,1,oro,J ed€ceğı onloşıtmoktod|ı,, Gelir

ji.l"i"'a,".l içindekl tomettül€rln vergilendlrllmosi, Velgl oloco,

ğını-n ono olgusunu m€ydono getIrmektedir,

B - S|RKETLERiN oAĞlTTĞl TEMETTuLERIİ{ VERG|LEND|-

İiı-ııesiıoe BEN|MsENEN ESASLAR :

s€rmove airketlor|nin oorçok klşi ortoklorıno doğtttlğl tomettÜ,

ı"ı"l".oiıl"ai,iı.*i"oe, Je6ışiı< ülkolerin v€rg| konunlorlndo değl

i i"'u*"Ği* r"rs, ion,ınıonna'o d6ğişIk 9l6temler uygulonmokıod|,,

6, j"İİşil ,vgrlo.onün en oçık örnoğl AET topluluğu içind€ oörül,

meı<teiii, gu birliğin oluşmost içln ve tom bütünlüğün soğlonmos:no

;;';;;;;İ,;;., Jozor ıöınooı,i ve,gllorin ohenkloştlrilmosi colışno,

"r,,İ. 
oİ""ıiİ-İ.J.*oığı görülmektedlr, Bu col|şmolor oıosındo 96-

;;,";;r;;İ;; ;" ;;r"ot-v;gilorinin ohenkle9tirllmosi glbi gonol bir

,.'roi-j,lr"nı".usı önemli oşomoloro uloşmlştlr, Gonollikle öu collş-

moÜr orosındo, müterokkl gellr vorgisl sorunu birinci plondo yer ol_

Hfu];.lİ;;"; ;ynorto- vergi kesmo llkosınln bugün AET ülke_

- in--""n".r*, AET Koml.yonu Yönünd,n vergl H,rm,nlıa,Yon Polirlk""
"' ;;;*;;;;;'.ur. llallİa Oırglıl, S,y| : 33 lMayp-Hulhn 197a),

116



lerlnin çoğundo boğımİ gelir sohiplorınln büyük gurubuno uyguıon-
dlğ| tesbit edilebll|r. Ancok, veİgllemonin boşo.|s| boklmındon psi-
koıoiik topkilorl önemll olon gelir sohipleri, özellikle yüksek golir
düzoylnd9 bulunon kişilerdir. Eğer bu kişilsre ook yüks6k bir müte_
rokki vergj uygulonocok olurso vorgi idoresi büyük lepkilerlo korşF
loşobllardl. Böyl9 bir durumdo Veİoid€n modde |tjboriyle v6 şohsen
ko9ınmo, o ono kodor nomuslu olon vergi ödeyişle.inj bilo etkallye-
biljrdj. Vergil6m6de bu tür tohlikele.i önıemek omoc|ylo, b|r cok ül_
kod6 üst oelir düz6yind6 bulunon vergl yükümlül€rino, mütorokkl to-
rjfenin etkasinden oeşatli ölçüıeİdo kurtu|mok |çin tom veyo yon yo_
aol oıonoklor sunulmoktodlr (2). AET topluluğundo holon üo oyr|
Kurumlor Vergisi sisteml yürürlüktoklr. Almonyo'do lkl koth {veyo
ikill oronl bjr si5t6m uyoulonmoktodür. Doğltllon körlordqn kurum|ol
vergisj düşük bjr oronıo ollnmoktodlİ, Öto yondon Fronso ve Bel-
ciko'do lndirim sistemi uygulonmoktodlr. Hİsse senodi sohiplorino
vergi indirimi tonlmok suletiyle, şohsi gelir vorgi§i kopsomlndon in-
dirim toalnmlşhr. Bir kurum torof|ndon doğltllmlŞ körlor
üzorinden ö3enen kurumıor velgisanln bir k§man|n şohsi gollr ver_
gigl borcundon lndirilmesi kobul odilmektedir. Ötekl üyo Devlotier,
örneğin, Hollondo, Lüksemburg Ve 1ocok 1974 d6n itiboren ito,yo
bu çift vergilendirmoy| önleyici düzenlemelero sohip değildirler. Bu
ülkeleldo holen kl6sik sistom o]olok odlondırllon, holihozlrdo ingil-
tero'de uygulonmokto olon, kurumlor vergisj si§teml uygulonmokto-
dır. Bu sistomde, kıJrumlor v€rgisjndekı yeknosok oron indirilmek
suİetiyle klsmi bir lndirim tonlnobllir (3).

c _ VERG| ALAcAĞt _ vEGlKREDisİ :

Koynoğtnl Anoyoso ve Vergl Konunlor|ndo bulon veroi, dovlet
yönünden vorgi olocoğlnl, mükellef yönündon vergi borcunüJ teŞkil
eder. Bu kopsomlylo vorgi, bir yondon hğngi hollerde doğduğunun,
diğor yondon no ş6kiıde hesopıonlp kesinleştiğinan belırlonmesi Vo
ko9in kuİolloro boğlonmosl geİeken, hukuksol oloy] toşkil etmekte-
dir (4). Görülüyor ki, vorgiyl doğı.]ron oloy ve v€rginin mevzutl. oo-

|2| Plol. Dl. G. schm6ıde6, Go.ot V.lgl T@lı.l, Çovı,6n I Doç, Dr. §.ı|h Tur
h.n, l.ıanbuı. !976 s.313

(3) sch..ıdor, Kl.U!, .,g,..
(4) Doç, Dr.llhan Ötor, o6vlat M6llyo3l, cllt: ı. Mallyğ B. T6tİlİ (. Y.yi.larl

y. llol 
'9a0/2l8.. 

lııa
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nundo devletin ıVergi olocoğl» olorok doğon v9 mükelıefh borcıJ-

nu oıuŞturon derglı ile, mükellefin elde ettiği temettü üzerinden

ödenen kurumlor v;rgisinjn bolli bir oronlnın bu tomettü üzerinocn

hesoplonon şohsi oelia velgisindon indirilmesi hokkınln toninmo§l

(veroı oıocoğl) orosındo yokın bir llişki buıunmoktodır, VergI olocoğl

hern_devlot, hem de mük6llet yönünden ele ol|nobilecek bir kovrom-

dlr.

Vergilondirme ve vergi olmo yetkilerini kullonon mokomlor|, ino-

holll ido;e ve komünleri ıvergi oıocokl|slı ololok do tonım:omok

mümkündül (5).

Vergi kredigi ilğ vorgi olocoğl oroslndodo blr uyum bulunmomok_

todlr. V;rgl krodi§i, bir çok mğmleketlorde konunlorm öngördüğü

duaumloro münhoslr olmok şortlyle uyguıonon bir sistomdir, Bu sis_

temde vergi boİcu, bir koç ylı vodeli b]r kredi konusu olorok iş|cm

qörebilmektodir. Vergl kr6dasi, hokikotto bir borç ertolemesidir,

D _ KuRuMLAR vERGlslNDE MÜKERRERL|K iDDlA$ |

Kurumlor Vergisine yönelti;en en önemli oıeştirlIerden biri do,

gerçek kaşi gellrlerinin cirto vergilendirilmesino yol oçt|ğl yönünd6-

ii, (o). su tü, bir Iddion,n bütün gollr unsurlorınl kopsodlğ| söylene,

moz.'Geıır vergisinin konusuno giren yedi golir unsurundon sodece

menkul sermoyi irotIon loin mükerİerİikten söz etmek mümkündür,

Vergide mükerrorık, oynl m6vzu vğ ge]iİ dillmi üzerınd6n, oynl vor-

gİni; ikıncl d€fo torh ve tohgil edilmesidir. Holbukl Kurumlor Vor-

;isı ilo geıir vorgisinin konuıon ve motrohlollnın o:uşmost cok folk-

iidlr. xuiumıor Vorgisl, kurum kozoncl üzerinden olınmoktodlr, Ku-

rum ortokıonno, Kurumlor vQrgisi ve diğer konuni mükellefiygtier

indirildikt€n sonro k6r doğ|tlmoktodlr. ortokloro doğltılon k6r poy-

lon gelir vergisino tobi tutulmokto, bu du,umdo çitte velgilemen;n

,o, olduğ, iddio odilmektedİr. Kurumlor Vorgi8:nln so§yol o1kll6_

ri oro§lndo gerç6k kigi orıoklonn, mükorrer bir vergitondjrmenın et_

kisl oltlndo iDouble Toxotion) olduğu görüşü do ileri sürülmekje_

dir (7). Kurumlor Vergisinin hisse senetloİl gelirlerinjn ozolmosino

sebep olocoğt, böylece şohlglorln hişse senodi piyososlno o|on 10

leplgrini otkitiyeceği d€ öno sürütm€ktedir,

i5| NoU6a* F.. M6lly.ye D.k T3lİlkl6., üçnnc! baBkl, l6ı6nbul 1950, s, 61,

ioi ıı"ın ı""., Kurumt.. Voroisınd6 Çift VorglIendlrDo lddlğsl, lklis,l !o Moli_

yğ. clh: xxll. ,ryı İ0; ocat. l970
(7} ;l. llh.n Ö26., İü* Volol sist6minln G6lirrl,iım6si, Malıyo İ€lıik Kurulu Ya_

y|.l! ,1974/ı6l,..92
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Doğltllmoyon kdrıordo kurumloİ vergi9inin mükerrerllği onoyo
9kmomok|o, geliİ gohibl olon tüz€lklşl lle s€rmoyodor oroglndo bir
lıişkl vg boğlontl buıunmomoktodlr.

Kurumlonn toplom 96llrleri önce bir kurumloİ veroisine t6bi tu-
tuldukton sonro geroek klşller€ doğ|tllon klsım tekror g6ı|r v6ıgisl-
no tobi tutulur§o, doğ|tllqn k6r klglmlorı ioin Indlrlmli Kurumlor vor-
gisi oronlorlnln uygulonmosl holinde dohi. doğltılon körloro etkisi
boklmındon sovunulomlyocok blr cift€ mükol]efiyet doğmoktodlİ {8).
Doğltllmoyon korlorln h|s§e 6ohjplerine ojt gelir olorok kobuı ediı-
m6si holinde, Kuİumlor Vergisl konusuno giren gelirin gelir vergisi
Oorogvesinde vergil6ndiİiımesi soğlonmlş vo bozl güçlükler ortodon
koldIl|lmış oluldu.

Kurumlor vergisinde mükerlorlik sorunu ned€niyle vergi oronlnln
ook düşük tuıuımostn| sovunonlor vorso do, vergi oronlnln hongİ
orondo kolmos| 9€r6ktiği konusıl oçlk ve b€lli bir ölcüye boğlono_
momoktodlr.

E - AVRUPA EKONOM|K TOPLULUĞUNDA (AETI KURUMLAR
vERGlsl uYuMLAşT|RMA cALlşMALARl vE vERGl
ALACAğ :

o) oonol olorok I

(AET) Avrupo Ekonomak topluluğunun giyosol ve kültüreı bir-
loşme omoct yonındo, üyo devletler olosındo vergl sistomloİlndo
uyum 60ğlonmosl. hor ülkode uygulonon mllll v6rgl slstomlerl değiş_
tiİilerek ortok vorgilor hoıine getirmo çollşmoıon günümüzde önem
vo hızlnl dgvom €ttlrmektedir.

1975 ylllndo 6 Avİupo ülkesinin lm2olodlklo.| Romo Antloşmosl
llQ kurulon Avrupo Ekonomik Toplu]uğu'1981 ylhndo vgİol uyumlzş-
tilılmosı collşmolonndo mUomole Veroilerjndo, bozl İoİkllllklorlo bo-
şorılı oşomolor koydetmiştir. Romo Antloşmo§l ve topluluğun yopF
al, velgiteİin yoklnloşİlılmosl polltlkoslnl do looren hukuki çerçeve_
yl verirıer. Verol Ahenkleştirllmesi collşmoldrı ve sorunloİ oloslndo
ğzorinde durulon önemll noktolo. olo§lndo, blr yondon ilgill dovlot-
ler olos|ndokl lokobotl engolloyen moliyo ve verği forklıllklorlnl kol-
dlrmok veyo çok ozoItmok, dlğer yondon ulül§ol özollikleıo dokun_

{8) Plor. or. H6ld H3l1.1, Mllly. Polltjİ!.| T6or|k Eı..l.n v. T.m.l P.obl.ml..i
Ç6v|l.n: Doç. or. sallh Turh... |.i!nbul 1974, .. 33o.
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moyon moliyo po|itikosl ç62ümleri bulmqkt|r. Bu u:usol özellikıer

r6k;betin bozulmosıno §ebop otuyolso, onlon moliye politjkosl olaç-

ior, ı.ooo, oığ", cor€terl€ de denoel€mek gerekir, üstelik bu forklı-

i*ıorin ortoiporo, bir gorcek olduğu ölcüde ön6mı6rini yitiroceği

hususu do oolkür (9).

Vosttoll Vorgil€rin 6h6nkıeştirIlm€si, voloi slstomı6İinin yoplsol

b€nzorliği nedenlyle koloyltklo soğlonmoktodlr, Goli, Vergisi'n]n yJpı

vo meto-d yönünden uzun bil zomon doho bİr üye devletten djğeriİe

forkh olobileceği bolki kobut edllecoktir. Ancok sermoye şirketleri
nin doğltllmlş kErlorlnln vergilendiriheşindeki forkllIlkıorln sorm6ye

ho rek€tlerinl 
' 
büyü k ölcüdo etkiliyecoği de oçlktlr, Bu yönd6n ge|ir

vorgisinin önemi ink6r edilomez. Koldl ki, omortismonlor, teşvik led-

birl;ri vo stok değerlomoıorl gğlir vergi6i oçlsİndon do önomli cl,

mokto, bu konudo 6oğıonocok uyuşumlol, zorunlıl olorok, oelir Ve,

ol§inin uyuşumu Şonucunu doğurocoktlr (10),

b) Kurumlor Vergl6i Hormonizosyon Çoıtşmolorı |

AET İcinde, üy6 d€vleilorin Kurumlor verg:ai uygulomosı değ şlk
ai9tomtera doyonmoktodür. Üye ülkelerin yürü,|ükteki Kulumlor Ver_

gisl sl6t6mlorl üA t€mel slstome doyonmoktodlr. Kurumlor Veİgisln|

;o ortoklorln vergilendirilmg6i üÇ ono bölümde incelenmiştir (1'l),

1 - Aynm sistemi : Şoh6i Gelir Vergi§i ilo (urumlor Vorgisin:n

tom oıorok oynldığl kurum ve ortoklonn, tomomen bİrblrinden forkll

oronloldo ve horbiri oyrı ödome oücü esoslndo oyn oyrl velğilendi-

rildiğl siştom olo.ok tonlmlonmoktodlr, Bu sistemde çifte vorgilone-

nin 
-şirkot 

kozoncı üzolind€n olınon Kurumlor Velgisi ve odoğo co,

ğtl!;n tomettü üzeİinden ikinci bir v6rgl (goli. vergisi) ollnmok suro_

iyle go.9ekloştiği Ilerl sürülmektedir, Bu sist€m genetlikle (kl6sik

siitemı oıorok odlond|rllmoktodlr (12). Bu sisteme örn6k o|orok

Hollondo, Lüİsemburg vo lsviçro (Fod6rol) vo ingiltore'de ,1973 Ni-

son,ndo kobul edilen vorgi reformuno kodoa uygulonon vergi s,6-

İsmlerl gösterilğbiliİ (13).

t9) 9.fiİ Çrkh.k. on6ı P.ı6. ülk6le.indğ v,s,t,ğıı Vğrğl|orln ehentl6şıırlln6' ' 
iı, -"n""o v..gilord.kl Ylklnlaşll,msnh ıürk Vgİol sıstorn| ,çıslnd6n lic,_
l.nm.si, Maııy. T. Kululu N6r.iysn, No: l66/1975, ,, 7,

(10ı Ç.rm.ı. ..9-.., s: l3.
illl Tuncly Gİ!çu., vorol Harmonlz!3vonu v€ lnollı6İ,'do v6rğl il,ıomlnin ouİu_

mu, M.B. T6tıiı xorulu y.y.nt, 1979/209 !: 83

{r2) Gülçu.,..g.o.. ı, 83,

{l3} s.yoln EYüpall16l, Avrup. Eko.omit Topıutuğund, Kuruml!r Vergisİtın

uı-ı"ıı,"ı."", lulu.|6rara.l V.rgll6no s6mınoli) oc6k 1981 3, 3 lY,y,n_
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2 - Fork|l oronlor sistomi : Bölünmüş oronll sistom veyo iki
oronl| si§t6m olorok kobul edilen bu §istemde, doğ|t|lon ve doğlill-
moyon kurum kozonçlo.| oyrl oy.l oronlordo vergilendirllmekteoiİ,
Böylece tomottüler üz6rindeki vergı mükorr€İliğl kısmon olsun orto_

don koldlrllmoktodlr. Bu §isteme örnek, F, Almonyo'do 1.1.1977 lo,
rihlnd€n itiboren uygulonmoyo boŞlonon kurı.]mlor vergisidi..

3 - Vergi vo Mohsup sistomi: Vergi olocoğl §istemi denilen
bu §İstomde öd€non kulumlor v€rgisinin bir bölümü tomettü sohıbi
ortoğln gelir vergisinden indiralmektedir. Fronso'do 1965 ylllndo cl_

kolllon bir konunlo uygulomo olonlno gilen bu slatomde, Kurum [o-
zonçloll Önce o/o 50 oronlndo Kulumlor vorgisine tobl tutuımokto,
kurum kozoncl sermoyedorloro % 50 nokson| ilo doğ|t|lmokto, bu-

no korşlılk kendilorino oynl miktordo velgi olocoğ| 1L'Avoirfisccl)
yohut, (credit Dlmpot) verilmektedir. Böyıoce öd€nen kurıJm]or Ver-
gisinln. şohsj gellr vorgigjndon mohsubuno do oıonQk tonlmok 6ıJıe-
tıylo bollrıi bjr öıçüdo kurumlor vorgjsi mükerrerliğinln önlenmesi yo,
luno g:dilmektedir (14}. Bu sistom, Tompel Ropo.ıJndo sist€m c v6
ingaıtefo ioin Boyoz Kitopto önorilen sistemdir (,ı5),

lıl-TühK vERGi slsTEMiNoE KuRuMLAR vERGlsİ oRANl vE
VERGı ALAcAĞl I

A _ Vorgl Alocoğlno Geçişi soğloyon Yo6o| Düıontomolol :

Türk Vergi sistemindo Kurum Kozonolorı 31.12.1980 torihlıe
kodor sormoye şirketlorl ile kooperotif şi.ketlerdo o/o 2§, Diğ6r ku_

rumlordo % 35 oronlndo kurumlor Vergisjno (1980 T. yıll kuİum ko-
zonclon horiç) 6ermoyo şilkğt|oriylo kozonç doğlttlon kooperoti'

şirkotterde, kurum kozonçıon oyaco o/o 20 oronlndo Golir Vergi§i tgv_

kİfotıno t6bi tutulmuştul. Bu tevkifoİn omocl, k!rum kozoncınln do-

ğlt|Imomos| hoIindo, ortoklonn iteride ödoyecoği golir velgi§ino kJr.
şll|k belli bir orondo golir vergisini kurumdon tohsil etmektir. Bu lür
oyırlm sistemi nedeniyle, kurumlonn coşitli s€lmoyo ortokllklorlno
kotlmotorl ve koaoncln gercek kişi ortokloro doğltlllp doğltllmodtğl
durumlorlndo değişik vorgi yüklerl ortoyo Alkmlş, sistemln ekonomi
ve yotlrtmloro otkileri, yoboncl sermoyenin yohnmİoro kot|lmo oğa-

limlolini olumsuz etkilemesi nedeniyl€, Kurumlor Vergisi Konununun

l14) Ş. Erkl|6t, İnrk Volol !|st6m|Ddğ Kur!ml., Vğği.l ora.llnnln Ylnld.n Dü_

ı6nı6nm..l v. Şkı.tlerln Vğ.gl Ynkü, l.l.nbul lrl6lmo F.tüll66l ,Muha..bo
En.lltİ.ü Dorgill,, Ş!b.t-M.y,. 198t lı|l: 23,24,

i15) Gülcur, ,.o,6. s.. 82-83. dlpnoı {3). 8Ec corpobtlon İ6x aod lndlvld!.l
T.ı (The Tmp.l R.poit}. Bru.s.|., 1970.
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25 nci moddesi değiştirilmiş, sormoye şiİketleri ilo Kooperotif §ir-
kotlerdo Kurumıo. Vergisi oronı % 50 olorok kobul edilmiştir (16),
Bu değjşik|ik yonlndo oyllco l93 soyllI Gelir Veİgisi Konununun lrct_
lordo vergi tevkIfotı'no iıişkin 96 ncl moddeşi yürür|ükten koldtİll-
mlş,77. modde ile (v€rgi olocoğı» vergi sistomamizde düzenlennıiş_
tir (,l7).

B) veİgl Alocoğlnm E8o3l I

(Vergi olocoğlı kowoml vorgj hukukumuzo kuİumlor veroisi
oronlnln o/o 50 ye oıkonlmosı nedoniyıe girmiştir. Vergi olocoğl, dc_
ğltılon kurum kdr poylnln % 50 si olorok hosop odilecek ve kor po-
y|nl ğlon geroek kişinin monkul §olmoyo irodl soyllocokır. yukorldo
do ktsoco temos edildiği gibi, vergi olocoğ| velgi tevkafotlnın (MülJo
GVK Md: 96) yerini olmoktodlr. Bu §|stemde ku.um kozonclndon poY
olon oİtok nokten veyo hosobon doğıİlon menkul §errnoye irodlno,
vergi olocoğm| eklemek suretiyle beyon odecektil. Beyon ediıen men-
kul sermoye iİodl üzeİinden ho§oplonon Goliİ Vergisinden ıveİg|
olocoğ» moh§up odllecekllr.

Kulum kozonc| (veİgl motrohD
% 50 Kururnlor Vergi8l

Kolon
l(6rdon ,oPdon lndlrimler :

1.000.000._ TL._ 500,000._ TL.

500.000 - ,TL

Yedek Akçeler
Kobul edilmiyen olderlor ......

50.000.-
+ 50.000.-

Verglolocoğ|
(VA)

,l00.0o0._ _ 100,000,_,l,L.

ortokloro doğltıocok k6r tutoİl
Kdnn ortokloro Doğltlmı :

Doğıtılon not
K6r poyl

400,000.- ]L.

Toplom
Temettü

ortok

Toplom

A _ ,]00.000.-

B _ 100.000._
c - 100,000,_
D _ 50,000,_
E - 50.000._

50.000
50.000
50,000
25,000
25.000

150.00o-
150.000._
150.000,-
75.000,-
75,000.-

+
+
+
+
+

400.000,_ 200,000 600.o00._

(10} 24.12.198o ı3rahll vo 2362 .6y|l| .5422 s.y||| Kuİum16r vğİgls| K.hunlnda
D.ğirİkllt Yspllma3.n6 lıirıln Kanun, Mdj 16,

(t7) 24.12,1980 l6nhli v6 236! ..ylll .r93 sayll| Goli. Vörgis| K.nJnund. Deği-
ıltllk Y.pllh8!,n! lllrıh K.nun. Md.64,
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Elde edİlen tomettünün ortoklor loİoflndon Gelır V€rgl8i b€ycn-
nomesine dohll €dilerek menkul serm'oye lrodl olorok boyon odlımg§l
holındo:

Toplom Gv Hosoplo.
Tenlettü oron| Gelir V.

ödenecok
GV

ortok A - 150.0@.-
» B - 150.0c0.-
» C,- 150,000,-
» D - 75.000.-
» E - 75.000.-

% 40 60.0c0._
% 40 60.000.-
% 40 60,000,-
9;40 30.000._
% 40 30.000._

Mah9up
(Vor, Aloc,l

50.000,-
50.0o0,_
50.000._
25.000._
25,000._

10,00c._
10.000.-
10.0c0,_

5.000._
5.0c0.-

Toplom 600.000.- 240,000._ 200.000._ 40.000,_

oltokIorln menkuı selmoye irodl gelirleri (t6mettü) için hesop|onon

24o.00o TL. Gollr Vergislnd€n, 200.000 liro veİgi olocoğ| mohsup edi_

lecok, ortoklor sodoco toplom 40.000 TL. vergı forklnl ödeyeceklordir.

oİtokıor torofındon elde ediı6n kğr poylorl {temettü) gellr v6r-
gİsj boyonnomosine dohıl odilorek Goıir V9rglŞine tobi tutuıduğu tok-

100x 540,000
dirde nisbl vergi yükü % 54 (-) olmoktodır.

,|.0@.000

Kulumlor Vorğisı
ortoklorln ö'doy€ceği gğlir Vorgis|

500.000.-
+ 40,00,-

100
_50

Toplom Vergi Yükü 540.000.-

ortoklonn gelir Vergisi beyonnomesinde boyon edec6ği, şirket-
ten elde ettiğl k6r poyı Golir Vergisi torifesinde % 60 oronlndo ver,
giyo tobi olduğu tokdirde, ortoklorın ödoyeceği G6lar Ve.gisi, vergi

o]ocoğ| ve mohsubu oşoğıdoki gibi olocoktlr:

kurum kozoncl
Kurumlor Vorgısi % 50

ortokloro doğltllon k6r poyl
ortokıorın G€lir Vorgisl :

50
50+t(-KV):25l=75x%60

2
50 KV

Vergl oıocoğı (-) Mohsubu
2

50

=45
_25

Ödenecek Gelir Velgisi,.,,.,...,.,,.,,...........
20
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Toplorn va.g| Yükü :

Kurumlor Vorgısi
ortoğın Ödediği GV

Nihol vergi yükü

50
+20

lv-vERGl ALACAĞıNDAı{ YARARLAİ{.,ICAK MÜKEL|.EFLER :

A _ v.rgl olocoğlnl diıEenl€yen hüküırrlc, :

24.'l2.1980 günlü vo 2361 6oyll| Konunlo, G9llr V€rgisl Konunundo
yopllon önomll doğlşikllklerden birı d6,96 nc| moddo goleğinco ver-
gl tovkitotlno tobl tutulon k6r poyIonndo lğvkirot (stopo|| usulü kol-
dınlorok ödengn kurumlol V€İoisinin yorla|nln kurumloİdon k6r poyl
olon vo Golir Verglsl Konunun 77 nci moddoshdo soyllon kiş| vo ıu-
İuluşlorln vergl olocoğünl teşkil 9tm98l €şoslnln gotlİilme§id|İ.

Vorgl olocoğl, §odece iom mükelleflyeto tobl Kurumlor Vergisü
mükğllsfl€rinin ödediği Kurumlo. V€roiainin yon8l oloİok kobul €dildl-
ğinden dor mükell€fay6t6 tobl kurumlorın o oklonnln Türkiyo'de bu-
lunmomo$ nodeniyle. ödediklerl kurumloa volglainln yon$ oaon|ndo
vergl olocoğ|nln kobül 6dilmosl mümkün değlldir. Böylece veİol olo_
coğınln sodeco tom mükell9rlyet6 tobl kurumloro hosredildiğinı oclk-
ço boliatı|kton aonro. v6rgi olocoğlndon yoror|onocok gğrç6k v6 tü-
zel kışilerin klmler olduğu 77 ncl moddode oçlklonm§tlr.

Gellr vergl8i Konununun volgl olocoğ|nl düzenl€yen 77 ncl mod_
deslnde tom mük€ll€fiyote ı6bi kurlmıorco aıd€nen kurumlor veroi§l-
nin yonsl bu kurumloldon kör poyl olon :

1 - Tom mük€llerlY€t€ tobl gorcok kllşlorln,

2 _ Özel konunlorlo kurulmuş. müosaesoloİdon kendi konunlorF
no göro Gollr vo Kurumlol Vorgi8lndEn muoİ tutulonlorln,

3 _ Kollokti' v6 odl komondlt şlrketl€rln,

4 _ Eshomfu Komqndit şirkotlerln, komondlte onoklorln|n, vğrg|
olocoğınl teşılı edoceğl oclklqnm|ştlr.

Yukoaldo do k|soco oolklondlğl gIbl, Kurumlor Vğİglsl oronlnln
% 50 y9 olkonlmos|n|n bir şonucu oıoİok rvglgi oıocoğlnoı oit dü-
zenlomoloa Gellr V€rgİ§l Konununun 77 ve bu olocoğın mohsubuno
llişkln ososlordo mükerr€r 122. moddode düz6nl€nmiştlr. Vergl olo-
coğl doğltllon kör poy|nün % 5{) 8| olorok he§op vo kobul ed||mgkte
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ve k6r poylnl olon g€rç6k klşinln monkul 6e.moye lrod| aoyllmok-
todlr. A vo B ortoklorındon oluşon Llmitod Şlrketin 1980 ylll Ku-

rum kozoncl 160.000.- TL d|İ. Bu şlrketln NIson ,1981 oy|ndo
voİocoğl Kurumlor Verglsi beyonnomesi 116 ödoyoceğl Kurumıor

160.000x 50
Vergl6l {-) 8o.ooo.- TL. olocoktlr. Bu şlrket ortoklor|nln

10o
heİ blrlno oyİl oyn 198,1 yll |çinde 30,000.- TL. k6r poyü doğltİğı tok_

dirde onoklorln 1982 ylltndo şohşi gelir volgisi boyonnomeloİinde

oö§teroceklerl kdr poyl, vergl olocoğl oşoğldokl şeklldo hesoplono-
coİttr.

vergl Beyon edi. menkuI
olocoğ| (VA) so.moye ilodl

Doğltılon
k6r poyl

ortok 15.000.-
15.000._

45.000,_
45,000,-

A - 30.000._
B _ 30,000.-

+
+

Bu örn€kte otduğu gibi mükollefler osl|ndo vergi olocoğtnl fiok-

den tohsil eımeml9 olmoklo birlikto. nokden vo hesoben tohsll €ttik"

lerl menkul sormoYe lrodlno (k6r poylno) ekı€mek su,otiyle beyon

edocekler, bu beyono göre hesopıonon Geıir Vergısjnden kurumun do-

ho Önce ödodiği Kurumlor Vergisinin yon6lno tokobül eden vergi olo,

coğlnı mqhsup edeceklerdir. Ancok mükellofin germoyo şjrketinden
oldlğl k6r poyl dlş|ndo boşko koynoklordon et.İ6 ettiği golir unsurlorl
butunmosı holinde de 6istomin uygulonmosındo blr forklııık bı,Jlun,

momoktodlr. Bu durumdo bÜtÜn koynoklordon eldo edilen vo Vergi

konusuno giren gelir unsurıon üzerinden he§oplonon gelir verg'sin,
den, vergl olocoğl ve koynokto yll icinde tovkif edjlmlş oıon vergilo-

rin toploml mohsup edilecektir. Yukorldokl ömekt6 odl geçen Limi,

tgd şirket orioğı (A) nln 1982 yll! oellr vorgisino töbl golir un§urlorl

oşoğldoki gibldir.

G€ıll unau on M|ktorl
TL

VeroITovkifotl
TL

Vorgl Alocoğl
TL

Ticori kozon9
M. sormoye İrodı
(K6r Poyl)
G,M. sermoye irodl
(işyeri)
Ücret +

100 000,-
+ 50.cc0._

600.000._

45.000._

400.000.-
150.000.-

15,000.-

Toplom 1.195.000._ 150.000._ 15.000,_
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Llmited şirket onoğl (A) nln Gelir Vergisl boyonnomesin€ göre :

Vergİ Motrohl
Hesoplonon Gelİr verolsl :

1,,l95.000._,lL
487.750,- TL

1,000,000 x % 40 = 400.000.-
(195.0co İ 7o 45} = 87.750._
Mohsup ediıecek vorgiıer : - 165.000.- TL
_ Vergl olocoğl
_ Voİgl tovklrotl

322,750._ TL

15.000.-

+ 150.000._

]65.000,-

Ödenecek G6llr Vergisl
olocoktlr.

Limltsd şirketin ortoğl (B) nin boşko bir goli.l yokso ljmiteJ ş,r-
ketten oldlğl kdr poy| toploml 2.000,000 İiroy| oşmod|ğ|ndon, lhtiytrri
boyon hokklnl kullonmok suretiylo, 45,ooo. Liro M. sormoye irodl icin
yllllk gelir vorgisl beyonnomo§i velmek mecburiyetinde değildir. or-
tok {B) dilorse 45.000 TL. menkul sermoyo lrodl |oin gelir verg:sj be-
yonnomesl verobilar. Bıl durumdo, yonl 45.000 liro için boyonnome
verillr§e verolnin hosobl oşoğıdokl gİbl olocoktır.

Beyon odilon motroh
Hesoplonon G. Vorgi§i
(45.000 x % 40)
Mohsup edilecek verol

30.00o
o|ocoğ| (-)

2
Ödonecek Geıiİ Veroisl

Bu durumdo ylllık go]lİ toploml 2,000.000 TL. yl oşmryon mükel-
lefin, 6lde ettiğl k6r poyl içjn gollr verglsi beyonnomesl vermesj ho_
linde, vQrgi olocoğını mohsup otme§ine korşıllk, €k gelir verolsi öde_
mosi gerekmektodir. Bu sonuç iğo gelir vergigi toajfesinin % 40 gibi
yüksok bir orondon boşıomosündon doğmoktodır (193 soylll GVK
Md : 75.77,87, 103, Mükorror Moddo 122, KVK Md. 25)

1_ Vorgi Alocoğündon Yororlonocok Ger9ek Kİşlıer:
Gellr V6İgis| Konununun 77 nci modde§|nin 1 numoroh befldln_

d6 tom mükelleflyete t6bl kurumlordon k6r poyı olon tom mükellofl_
yeto t6bl goİçek klŞi şirket ortoklonnln, şirketten oİdıklon k6. poy-
lonnın yqngl bu kjşİlerin vergi olocoğınl t6şkl| etmoktodir.

12a

45.0@ TL

18.000 TL

_ 15.000 TL

3.000 TL olocoktlr,



Bu grubo glron tom mükelleflyote tobl o6rçok kişı ortokloİ oşo-

ğldokl toblodo gösterllmlştır.

Tom mükeıleflyote tobl Öd€nen Kurumlo. Veİgl6İndon

Kuİumlor Vorgi§l mükollelıori vergl olocoğı hokkl olon ortoklor

A) sormoye şlrk6tlorl :

o - Anonlm şlrkotlor
b. Llmited Şlrkotleİ
c - Eghomİ komondit şlrketloİ

B) Koop€rotlfıer

Gercek klşl şirk6t ortoğl
ı,

t,

G6.çek klşllerln selmoye poylonno !ştlrok €üiklorl yukorld,Jki

toblodo göstorilen tom mükellellyeto t6bl kurumlo.don oldlklorl kör
poyİoİlnın yonsl. veloi oİocoğlnl teşkll otmektedlr. V€lgl olocoğlnln
doğmosl lçin yukor|dokİ ş|rket vo kurumlo.n % 50 orontndo Kurum-

lol vorgl6l ödenen kurum kozonc|nl lştlrok poylorl orğnlndo gerçek

khi onoklonno nokd€n veyo hesobon ödemolerl gereklİ. KıJrıJm

kozoncl ortoklolo doğfllmodlğl süroco, gerçgk klşl ortoklorln vergi

olocoğındon söz €dllmesi mümkün d€ğildir. Kurum kozonclnln doğl-

tılmost ve bunun doğnlm|no korol veaImesı kozoncın elde €dildjği
yll içlnd6 mümkün olomoz, Bu du.umdo k6r, şirket bünyesinde ye_

dek okçe vevo §oir odlorlo tuiulmok 8ur€tlyl€ toklp edon ylldo veyo

orodon blrkoo yl goçtikten sonro do doğ|tlm ger9okleşebllir. Bu tok-

dlrdo kozonclıi doğlİldığt yll gerook kişi yönünd€n ğelir €ldo odilmiş
80ylllr.

Örneğln: '1981 T. Ylllno olt Anonlm şi.ket kozoncl 1984 tokvlm
ylllndo oltokloro doğltılmlşso, oerçok kişl ortoklor boklm|ndon kör

9oyl 1984 ylllndo eıde editmiş gellr olorok kobul odilocek ve kör

Doyl olon ortoğln sormoyoye iştlrok poymo l§obet edon k6r poyınln

yonsl kodor klsml, k6r poyünln beym odılmeşİ holinde vergl olocoğl
olorok hesoplonocoktll.

% 50 ornlndo Kurumlol Veloislne tobi tutulon kurum kozonç_

lorlnln g6rçek ktşl ortokıoro doğ|t|lmosı ve onoklorın oldo ottiklorl
temottülerl (rnenkul sormoyo ,rotlonn0 gelir vergisl beyonnomosin-
do beyon eİm€leri hollndo v9rgil6ndirme toblosu vo vorgl olocoğlnın
motroho ılovesi 6onundo ödonecok Gelir Vergisi mjkton ekİi 1 No.iu

toblod.l gö8t€rilmlştlr (Ek: 1).

2, Özel Konunloİlo Kuİulon, G€llr v. Kurunlor vaİOİrlndln Muof
Tutulon Müoaıoaabr :

Gollr V6rgisl Konununun 77 nc| moddeglnin 2 numoroll flkrosı

1n



hükmüno gör€, özel konunlorlo kurulmuş olon ye gelaf ve kurumlor veF
gisanden muof tuıulmuş olon müesseselole ödenen kOr poylnin yon9l,
bu müessoseıerin veroi o|ocoğlnl t6şkiledecektia. Ancok bu hükmün
uygulomodo boz| tereddüdıer yorotocok nltelikte oIduğu onloşllmokto-
dıa. KUrumlor v6rgis|ne tobi olmoyon tüzol kişalorle, kurumlor vergisin-
den muof tutulon tüzelkişl vo kuruıuŞlonn sermoyo şirkotl€rino iştirok
6tm6lori hollndo, k6r poylorlno isobet edeİ vergioıocoğınln durumu
oolklonmomlşve mükerrer '122. modde hükmünde'de bu hususto bir
lfodeye loşİonmomlştlr. Bu bokımdon bu flkroyl CGellr vo Kurumloa ver-
ğasinden muof kurumlorlo şoh|s şirkotlerl ile kooporotifler» ş€klinde
onlomok v6 uygulomoyo do yosol düzenıemol€r yoplllncoyo kodor,
bu şekilde yorum yopmok surotlyle yön vermek gerekir. Vorgi oloco-
ğınl düzenleyen 77. moddonin 2 numoroh flklosml moddenin yozl_
llş biçimine görg vo çok dor bil onlomdo yorumlonmosl holinda uy-
gulomodo birçok toreddütİerin ve mükelleflerle idore oro§ındo Uyuş-
mozllklonn doğmosıno neden olocoktlr. Bu konudo 2. fıklonln yo-
zlİş biçlmln€ göre kurulu9 konunlonndo (gelir vo ku.um:or vorg:si
muofiyotlı bulunon müesseselorln lslmlerl, konun numorosL torihi v6
muofiyetıo ilgili modde numorolon ll numorolı Tobıodo gö6t6rilm:ş-
tlr (Ek: ll).

Bu müesseselerin Ve kuruıuşlorln sermoye şj*otıe nin kuruluŞı.]
onındo v€yo kuruluşlonndon sonro §ermoyeye lştlrok otmiş olmğ
lo gerekmektedif. Böyloce konunIo kıJruımuş olon ve kurumlor ver"
gisinden muof tlJtuımuş olon müesseselere §ermoyeye iştirokieri
oronlndo, sermoye şirketleri toroflndon Ö'denen k6İ poylnln yorlsl.
bu müesse§olorln Vorgi olocoğlnl toşkiı odecektir. sermoyesİne lş-
tirok edilen şirketton k6r poyınl oİon ve özel konunıo kurulmuş oiJn
müossesolor, k6r poyınl oldlklolı toİihten ltiboren bir yıl ioınde Şir-
ketin boğIl olduğu v€rgl doiresino mürocoot etmok 6uret|ylo, e]do
ettikleri kdr poylnın yonslno t€kobül edon yorgi olocoğ|nü gorl oıo_
coklordlr.

Gerico yöre olorok kobul €dll€n yöredo kurulmuş olon vo ceş'tli
teşvık tedblrl€rınden yororlonon (A) Anonim şirketlnin sermoyesino,
oynı bölgede buİlnon vğ 1581 soylll konuno göre kurulon, kurumlor
vorgislno tobi olmoyon {c) Köyü Torlm Krodi koop6rotifl lştirok et-
miştir. Şlrkot yotnmıonn| tomomlomlş ve ületimo geçmiştir. 1980
T. ylll foollyetlnden olde ettiği kurum kozonc|ndon % 50 kurumıor
vergisl ödedikten sonro, 198,t T. y|l| içind6 ortoklonno kdr doğlt,m|
yopmlş, bu orodo lc) Köy Tonm Krodi Kooperotifino do 500,000 ıiro
tutonndo k6r poyl odenmiştir. Tonm Xreda Koop€rotİrl kurumlor
v€lgl9indon muof oldülğu ioin (bu muofiyet 1581 soylll konunun 19
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ncu moddes:nde yer olmoktod|4 k6r poy,nın yollslno isobet eden
250.000 lirolIk vergi olocoğlnl şirketin boğll olduğu vergi dojres,n_
den, kör poylnın ollndlğı torihten |tiboren biİ yl icindo lolep oğe-
cek, verga doiresi toroflndon koopeİotafe ret v6 lode edilecektir.

3, Koıığktif şirketl€. ve odj Komondit şiİketler l

Kollektlf şirkotlerde o.toktonn, odl komondit şlrketleİdo komon-
dite ortoklonn ortoklık k6rındon oldlklon kar poylon G6|ir v€rolsi
konununun 37. moddesinde şohsi ticori kozonc soyllmlştlİ.

Koll6ktjf şirkotlorlo odi komondit şirketıerjn sormoyesino jştirok
ottikleri şirketıorden oıdlklor| k6r poy]onnl, köİ poylnl eldo etiikleİi
dönemdo hosllot koylt edeceklerdir. Bu k6r poyl nedeniylo öd€nen
kuaumlcr vergisinin yoİüslno tekobül eden verol olocoğlnl kör poy-
lorlnı oldlklorl torihten itjbolen bıİ y|ı içindo mürocootlon üzerjne
kendileran€ led V6 iodo olunocokilr. Kör poyan| doğlton sermoyo şjr-ketinin boğ|l oıdıJğu Vorgl doire8inden tohsll edllen vergl olocoğl,
olündlğl dönemde koılekljf şjrketjn Veyo odi komondjt şirketin ı<6r
ve zoroİ toblosundo hosllot olorok oösteİiİecok. böy|ece koylt|oro
intikol edon vergi olocoğıİln ortokllğo intikoll aoğlonm§ olocoktlr.

Örnoğln, Erenıer Kollektif şirketi (A) Anonlm şi.ketinln % 25
sermoyeslne iştjrok etmiştir, (A) Anonlm şjrkotinin 1981 T. yıll ku-
rum kozoncl 10.000.000 TL dlİ. Bu kozonç üzefanden kurumlol vor-
o:si, konuni ihtiyotlor ve diğer indİİimler ve ilov€ı$ yoplldlkton son_
ro, Erenı6r Kollektif şark6tine 1982 T, ylll icinde 1,o0o.ooo ljro k6r
poyı ödenmesi holinde, doğltllon bu kdr poylno oit 5oo.ooo liro ıuto-
nndoki v€rgl olocoğlnl Kolıektif Şirket bjr y|l jçinde Anonim şjrketın
boğIl olduğu Vergl doirosinden iodesinl iŞtiyocek ve vergi doiresi-
nn r6d ve lode ettiğa 500,000 liro v6rg| olocoğl iodenin yoplldığı ylı
hosıIot olorok kollekti' şirkot koyltlonno intikol €ttiİecoktir. Böile;e
koİlektif şiİket ortoklonno şiİketin diğer korlorl lle birljkto sob.ooo
lilo vorgl olocoğt do, V6rgi olocoğlnln voroi dolİe§jnden iodenln yo-
plldığl ylldo lntikol ottlrllmiş olmoktodı..

Adi Komondit şirketlerin, sormoye şirkotlerine iştirok otm€lori
holande, lştirok ettiklerl şirket toroflndon doğlt|lon k6r poyınl oide
ettikleri dönemde, bu kör poylno lsobet eden vergı olocoğlnı do biİ
yül iç;ndo, sormoye şiİketinin boğlı olduğu vergl doıresind;n red vg
iode tolebinde bulunocok. red v6 lodenjn yoplldığı dönemdo, v€rgi
doire9:nd6n tohsil edjıen vergl olocoğl hosllot koy|t odilecoktir.
Böyleco odi komondit şirketin o]ocoğı olon 0elgl otocoğlı velgl
doiresinden ollndlğt yll ortoklorlno anıikol ettiİilmlş olmooitodır. -
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4. Eshomh Komondiı Şlrkotlorln Komqndli, oİloklon :

Eshomll komondit şlrketlerin komonditel ortoklonnln k6r poy-

lon Kurumlor Veroisine, komondito ortoğm k6r poyl do şohsl tİcori

kozonc niteliğindo olduğundon Gelir Verglsin€ ıobidir,

Eshomll komondit şirketin, 6ermoy6 şirketlorin9 iştiroklnden

soğlodlktorl iştirok kozonclorlndon, komondite ortoğln k6r poyıno

Loi", 
"o"n 

vorgl olocoğ!, onllon eshomll komondit şirkotıorin k6r

poylorını oldtklo;l tolihton itiboren bir yıl icindo mürocootlorl üzeri-

;o konditerine red Ve iodo otunocoktlr, KomondIte onokloldo Es,

homll Komondit şlrketin kenditerine ödediği vg,gi olocoğlnt do ken-

diiorlne ıodenın iopıldığl yılo oit Gelir V6rgisi boyonnomesine şohsi
ticoll kozonolorl oroslno lthol edecoktlr.

Eshomtl komondit şlrketin, komonditer ortoğıntn k6r poy! ku-

rumlor velgi6ine tobj oıduğundon, bu ortoğtn k6r poyl iştirok kozonç-

lorl istisn;§lndon yorollonocoğ|ndğn Kurumlol Vergi9l Konununun

2362 soyltl Konunlo değişik 8. moddesinin 1 numoroll flkrosl uyo_

nn"o, oin"o kurumtor vorgisine tobl tutulmoyocoktlr, Böyleco ko-

mondlte; ortoğ|n k6l poyl yovau kurumdo bir defo kurumlol ver-

gi§lne tobl tutulmuş olmokiodlr,

Ancok, vergl otocoğlnl düzonley€n 77, moddenin 4 numorcll

flkros|ndo vo veigı olocoğının mohsubıJ ve iodesino llişk'n hüküm,

iuii-otir"nı"v"n 
-tıiixerr"| ızz. moddeds. Komondlter ortoğln k6r

oovlno ısoboı ed6n vo iştirok edilen kulumdo kurumlor vorgisinln

voi,s, oronmdo ödenen !velgl olocoğl»nln nostl bir iŞIemo tobi

oiocoğlno lliştin blr oA|kllk bulunmomoktodlr, Komondito ortoğln

ı.iıi- p-ov,no i;ob€t eden vergi otocoğl. EshomIi Komondit şlrkelin
io.Jnji,. onoğ,no Komondİt şirket oroclllğ|yle oeri vorltmekto ortok

Jo u, gu,lı (veigi olocoğınD gerı oldlğl yll gellr verglsi boyonnome,

sine itıı-ol etmeı<teoir. Ancok, komonditer ortoğln poylno i§ob6t eden

u"roı oıo"oğ, iştlrok odilon (eshomlt komondlt şirkot) kurumun ku-

ir;o.r",o-i"ı ;otrohı içindo kolmokto. komonditer ortoğo gerl iode

odjl6ceğln; dolr oçlk bir hüküm bulunmomoktodlİ,

B _ vERGl ALAGAĞ|NIN MAHsuBu vE lADEsl l

Vergl slstemimize 2361 soylll Konunlo gellr Vorglsl Konununun

zı nci,ioJoesinoe düzenlenen vergl olocoğ|nln mük€llefler loJofın,

ion nos,ı ulr işlemo tobl tutulocoğl ve iodenin hongi süre ioinde yo,

pl"""gİ r" Oİğer hususloı G6lir Veıglsl KonıJnunun Mlkefiet 122,

moddeslnd€ düzenlenmiştlr.
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Vergi olocoğl, golir v6r9isi konununo göre menkul §ormoye iro-
dl olduğundon gelil unsullorl orosındo (menkuı sermoyo irodl) yer ol-
mokto, elde eden kişlıerin vergl mükellefiyotİerinin durumuno göre
ve eıde ettlkleri diğer gelir unsullorlnln mevcut oıUp olmodıği do
dikkote olınmğk su.etiyıo velgi olocoğınln beyon €dilip edilmemesı,
tesbit €djlecektir.

Vergi olocoğı, 193 soylll Golir Verglsi Konununun 2361 soylll ko-
nunlo değişmeden önceki 96 ncl moddesinde yoİ ğlon veroi tovkifo_
tının yeİinj olmoktodlr, Bu nodonle kuİumlordon k6r poyı olon oer-
cek kişiler bu kör poy]orüno. nokten toh§il etmemiş olmokto bi;lik-
te menkuı sermoye iİodl soyllon vergl olocoğlnl do ekliverek eldo
ettikleri menkul sermoy€ iroallnn brüt tutorıorlnl bulocoklor (eido
edilen kör poyl + vergi olocoğll Vo bu surotle bulunocok brüt tu-
torın Go]iİ Vergisi Konununun değişik 86 ve 87 nca moddelorine göro
ve vorsq dağer gelirleriyl€ birlakt6 toploml 2,ooo.ooo liroyı oştığl tok-
dirdo ylllık Gelir Vergisi beyonnomesi voreceklel ve vorgl olocoğı-
nldo bıJ boyonnomodo göstermok surotjylo hosopıonon Golır VJr-
gisinden mohsup edecekle.dil (G.V.K. Md. 75, 77, Mük. 122 vo 128
No,lu G.V. Genel Tebıiği).

Gellr Vergisj Konununun 2361 §oylı konunlo d6ğişjk (ihtlyorl
toplomo V€ beyon» ile iıglli 87 nci moddesinde ticorı, 

'iroi 
ve me§-leki kozonclolına yülllk gelir vergisi beyonnomesj ile bildirmek moc-

buİiyetinde olonlor ihtlyori beyon hokklndon foydolonomlyocoklon
bglirtilmiştir. Bu hükme göre, bir gerçek kaşi gelir vergisi beyonno_
me§l Vermek suretiylo ticori, ziroi veyo sorbest mesıek foollyeti
nin gelirjni beyon etmek mecburjyetinde aso, bu tür mükollefler mik-
torı vo tuton ne olurso olsun şarketlerden kotlldlklon sermoye po-
ylno jsobet eden ve oıde edilen k6r poylorını (temettülerl) ğolir ;er_gjsi beyonnomosine dohil odecok ve vergi olocoğlnı do hioplonon
gelil Veloi§ınden mohsup edecektjr. sormoyo şirkotıerjnden kör poy,
olon gelçek kişlIerin beyono tobı voyo gollr vergisi movzuuno çiren hicbir gellrİ mevcut değilse, şiİketton oldlğı k6r poy| ||e bunun
yonŞt tutorlndoki vergi olocoğtnın loptoml 2.ooo,oo0 liroyl oşmodlğl
sürec€, old|ğ| k6r poyl lçin g6lir vergisi beyonnomo§i vermek meJ_
buİjyetinde değildir. Mükellef lsterce sodeco oldığı k6r poyl g6liİi
ioin geljr vergisi beyonnomesi verebilir. Bu tokdjrde, müioıĞflor
vergi olocoğlnl ödeyeceğl gelir volgisinden mohsup edecekse de1 numoİoı toblodo do görüleceği üzero. voagi oıocoğündon orton
gelir ve.gisjni ödeyecekıerdir (G.V,K. Md: 85, 86, 87).

v _ soNuc I

5422 soylı| Kurumlor Vergisi Konununun 25 ncl moddesinde yo-
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o|lon d6ğlşiklik sonundo sermoye şlrketlorl lle kooporotlf şlrketl€r,

!"lr*İİİf ,"ro-i"i 
"ronü 

% 25 den o/o 50 ye c|kor|lmış, 
'i,denmiş 

oIon

*İr'İ"vı""İ" İİt"İ eden kurumıo, voroısinın yonsı do k6r puyı

olon kl9il€rln Vorgl olocoğlnI teşkll gtmiştlr,

yukorldoki bölümlordo de oçtHondül gibl v6,gi olocoğl vergl

"l"t".]İ]."-İ.on",, 
Kuıumlor V6r9i6l movzuotndo ygr olon 6is

i"ri"n 
"r-o-iıonuo,ok 

düz€nlenmiştlr, T6k oronll kurumloİ velgtsi

l""""1,.ol. 
"ı,ı.., 

kozonclorının lkincl kez ortoklo,ın gelir vergilerino

İ",İİ]rİ"İ İ"İİİ r-sısı t6vkifotıno tobl tutulmosıno son vcrilmekt€,

lrİr.l"r rJ*i"l mü;kellolleri v6 vorgi idoreal bozı lşlomlerden, ge-

İİ Öİ.p"lİ "]rJ", 
beyorrıomeslnin otrnmosı v6 bunlorın doğruludu

;;Ğffi; bır kısım İncetomedon; mük6llell6r ls€ lklncl blr b6ycn,

;;;';; ;."h,; hosobındokl kormoşık h€_sop tofl mdon, 
.kurtuı_

;;;;";"İ;, de, yenl slstemde vergl olocoğ|nın do bozı olumsuz

yönıerl bulunmoktodl..

1. s9rmoyo ştrkotlerinln toplonı voİgl yükbnndo bır doğışm6 o|_

,oaorio i"u'o"'aon€m kozonclnın o/o 50 kurumlor vorgislne ıobi

İ;;;;;. ;;,;;", kuruıuşlorı moll sıkıntıloro uloşıtrocok, şlıket-

ıJi-v'it*, ior*.oıorl lcin lik|dite slklnhs, lcinde kolocoklordlr,

2. Vergİ olocoğ| poy sohiplorine şirkottordon oldıkIon k6r poy_

ıonn-, i-"vinr, 
"o-rıp 

hole gatirmekto ı§e do, küçük kor poylorl

.lii"ı".i oeıir velgisl b€yonnome6l vorsel€r dohi, vergi olocoğlndon

İ"',i^-^"i, "*"ı.i forkl öd9vocekleldir. Bu durum ise bu tül ser,

i"l,. 
"i-r,ia-i"i,. 

g6li. velolsi boyonnomo v6rme eğiliminl olumsuz

"İİl"l. "İİİİİİr"""x, 
lO, poyİ % sO oronmdo veıgllondı'lmış oıocok_

tıl.
3. Yohnmlorın bolll orondo iomomlonmlş olmosı v6 şlrkotleş,

,*li tiıt" iop,noo gelişmesl ve şllketlerln normol olorok k6r poyl

;;;;;;;; jÖor,ş -oı.oıon holinde veroı olocoğı soyeslnde or,

İ"İor, *".o* a"Oİ,mını teşvik edoceklor, böylece kurum kozoncı

lİ,İ"İıerl* İr"İt,,no dönmüş olocokttr, Kücük tosoııuf soh,p-

ilri.,"-"iri"t ortokl,klo,"o kotllomodlğı bugünkü ortomdo vBrgi cio_

Ö;:';İ;'";r;;r" lştiroklerlni toşvlk edicI niıelik tqş|momoktodır,

4. Kurumtor verglsl oron| solmoyo şilkotlerlndo 9o 40 o |ndirll,

."ıı,'İrİo-İoçl,ı, ;rgü olocoğı oronı küOük §€ımoyo poylo,ını ve

İİrtjtl"şr"yl özenairecİk şoklld6 yeniden goptonmotıdıı,

5. Geılr Vergis| ıollfosi v6rgl oIocoğ| orcn|nln oltlndo boşll-

.""i' "l-kiH" ,"-nıo"n düzenlenmelj, böylece küçük tomettü §ohip-

l"rİ* l"İrİ-"İİ"g,"don blr kısmını gerl olmok içln gelir vorgısi

beyonnomeil v6rme eğillml o tlnlmolld|r
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EK fABLO : l|

Özo! Konunıo.|o Kuıulqn, Kulumloİ volgia:nden,
Golıa Vaİgisinden voyo heİ lüİıü veİgi vo losimdon

muof iuıu|on kurumlor ve müeslese|ğİ (')

KANUNuN
Numar..l Tarlhi (6nunu. Ad. lloıli ıüaddo No,

2486 2,6.1934 Kefolet Konunu Md, ']1

5441 10.6,1949 Devlet Tiyotrosu KuruIuşıJ
Hokklndo Konun Md, 14

5539 16,2.1950 koro YoIldrı Genel Müdür]üöü
Kuruluş vo Görevlera Hokkln-
do Konun Md. 22

6200 18.12.1953 Devıet su iŞleri Umum Mü-
düriüğü Teşkiıot vo Vozifele-
ri Hokklndo Konun Md, 49

6207 21,12.1953 Avukot:ğr Yordlmloşmo Konunu Md. 2

7163 25.6.1958 Tüİkiye ve orto D,oğu Amme
!doresj Enstitüsü Teşkilöt
Konunu Md. 25

205 3.1.1961 ordu Yoldlmloşmo Kurumu
Konunu Md, 35

1309 14.7.1970 Deviet opelo ve Boıesj Genel
Müdüriüğü Kuru'uş Hokklndo
Konun Md- 23

158,1 18.4.1912 Torlm Kredi Kooperotifleri ve
Birlikleri Konunu Md. 19/B o

('l Bu labloy6 .6d6.6 ıurllut kanlnlannds !ç|kça (urumlır v6roi!ı muaily6tinğ
Illşıln hnküm buıun6.,mü.ss6..l6. alınml9t|r.
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